Capitulum septuagesimum nonum de eo, qui proficiscitur ad bellum.
Proficiscens aliquis ad bellum et ibi occidens hominem, tale homicidium ex institucione 

sanctorum patrum pro non pecato habebatur, quod et nos ita observandum decernimus, tamen 
nichilominus tenebitur talis occisor confiteri et condignam sibi penitentiam iniunctam adimplere, 
ita ius decernit.

Capitulum octuagesimum de iure artificum.
Si artifex aliquid furatus apud aliquem in artificio suo dum ei aliquid ad laborandum datur et 

compertus fuerit in isto, tunc rubore suffusus et cum infamia duplum rei ablate soluat. Si autem 
rescitum non fuerit, tunc talis debet conscius esse sui facti et conscientie.

(Armeni inter se hanc constitucionem observabunt, si vero Armenus artifex Christiano quidpiam 
ad laborem datum furatus fuerit, iure in quo residet ille Christianus punietur).

Capitulum octuagesimum primum de puero viciato in natura.
Si apud aliquem fuerit puer natus mutus aut alio vitio nature laborans, tunc talis puer defectuosus 

in natura non succedit in bona parentum suorum tanquam natura viciosus. Si autem post puerperium 
puero aliqua lesio contigerit scilicet claudicatura, cecitas aut lepra, aut fatuitas1 aut eventus talis, quod 
habens rationem impotens est ad surgendum et negotia sua disponendum, et fratres eius istius essent 
speii, quod Deus ei tribuet sanitatis et defectuum revelationem, ipsius sortem paternam et maternam 
eius fratres servare debent tamdiu, usque Deus eum convalescere tribueret. Si convalverit porcio eius 
paterna sibi cedere et assignari debet. Si vero non convalverit, tunc de tali sorte eius fratres eum alere 
et necessariis omnibus ad tempera vite ipsius extrema providere debebunt.

Capitulum octuagesimum secundum de iure mercatorum.
Mercator unus alteri mercatori aliquas merces vendens et talis mercator vendens sciret suas 

merces esse falsas aut putrefactas, et nichilominus sciens de tali vicio mercium suarum tales merces 
laudaverit, et laudando bonitatem mercium non veraciter iuraret scilicet, quia diceret ita, bone merces 
mee sunt, et per hoc colluderet suum emptorem, et talis emptor credens eius commendationi postea 
in huiusmodi mercibus falsum aut putrefactionem invenerit, et istud protestatus fuerit fidedignis 
hominibus, de tali falsitate et putredine in mercibus huiusmodi comperta ius decernit, tales merces 
falsitatem et putredinem in se habentes illi, qui vendidit restituendas. similiter tale ius debet observari, 
si aliquis iumenta, equos et alia pecora alicui vendiderit et dixerit sibi sub vinculo veritatis, quod 
talia iumenta predicta et alia carent nocumento, et postea aliter emptor invenerit, ita ut premissum 
est de mercibus et talis casus etiam est discernendus. Non tantum venditori res viciose seu putrefacte 
restituantur, sed etiam idem ex decreto iudicii puniatur.